

P R O T O K Ó Ł Nr XIV/06

z obrad IV sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2006 – 2010 w dniu 29 grudnia 2006 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku.

Ad. pkt 1 i 2

Obrady IV sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2006 – 2010 otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Stanisław Paździor witając wszystkich przybyłych na sesję.

Obrady były prawomocne, bowiem uczestniczyło 21 radnych.

Lista obecności radnych na sesji stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. W obradach sesji uczestniczyli również goście zaproszeni oraz sołtysi Sołectw Gminy Pasłęk.

Listy obecności stanowią załączniki Nr 2 i Nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 3

Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący Rady zaproponował ze swojej strony radnego Tadeusza Jedlikowskiego, który wyraził zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili.

W głosowaniu za kandydaturą radnego Tadeusza Jedlikowskiego do pełnienia funkcji sekretarza obrad było 20 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

Ad. pkt 4

Do przedstawionego porządku sesji Przewodniczący Rady Pan Stanisław Paździor zaproponował w punkcie 9 zamiast zapisu: „Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji, sposobu rozliczania i kontroli”, wpisać: „Podjęcie uchwały o udzieleniu dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy obiekcie wpisanym w rejestr dóbr kultury”. Przewodniczący Rady zaproponował również dopisać punkt 19 a, tj. „Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej przez Gminę Pasłęk”.

Innych propozycji do porządku sesji radni nie zgłosili.

W głosowaniu za przyjęciem porządku sesji wraz z proponowanymi przez Przewodniczącego Rady zmianami było 21 radnych.

Porządek obrad sesji stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 5

Za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji było 20 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

Ad. pkt 6

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym wygłosił Burmistrz Pasłęka Wiesław Śniecikowski.

W tym punkcie pytań ze strony radnych nie było.

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 7

W punkcie interpelacje i zapytania radnych głos zabierali :

- radny Henryk Żukowski poinformował o wypadku, jaki miał miejsce 24.XII.br. w Nowych Kusach, na skutek czego został zlikwidowany przystanek autobusowy. W związku z tym, że do szkoły dojeżdża bardzo dużo młodzieży, radny wnioskował o postawienie większej wiaty i o rozważenie możliwości przestawienia wiaty przystankowej w kierunku do Pasłęka.
- radny Waldemar Wielgosz poruszył dwie sprawy. Pierwsza sprawa to oświetlenie ulicy Dworcowej w Pasłęku. Na odcinku od przejazdu kolejowego do firmy „Bartex” jest bardzo ciemno, mieszkańcy poruszają się z latarkami. Ponadto ulica ta jest zaniedbana. Trzy lata temu na ul. Piłsudskiego przeprowadzono energię ciepłą od budynku kolejowego do Gimnazjum Nr 1. Po tej inwestycji została źle wykonana nawierzchnia.
- radny Zbigniew Cieśla w imieniu klubu radnych „Porozumienie Samorządowe” wnioskował o opracowanie planu zwodociągowania wsi. Brak wody w Rogowie powoduje, że ludzie nie mają podstawowych warunków do życia. Prosi o rzetelne podejście do tych spraw. Jako sołtys zgłaszał wcześniej brak oświetlenia w samej wsi Aniołowo, brak barierek na przepuście. Zwrócił się z ponowną prośbą o zamontowanie lampy oświetleniowej koło przystanku autobusowego na kolonii w Aniołowie. Radny poinformował, iż mieszkanka Aniołowa zgłosiła się z chorym dzieckiem do Pogotowia Ratunkowego. Zażądano od niej książeczki ubezpieczeniowej, której nie miała. Przyjęcie dziecka do lekarza uwarunkowane było wpłaceniem 50 zł. Prosi o zajęcie się tą sprawą. Radny pytał, jak dalej potoczyła się sprawa dotycząca przejazdu kolejowego w Aniołowie.
- radny Marek Łachmański poruszył temat pracy Referatu Budownictwa i Gospodarki Komunalnej. Pracownik tego referatu Pan Kazimierz Lipnicki, który wydaje wymagalne decyzje stara się dobrze wykonywać swoją pracę, ale z uwagi na obciążenie nie jest w stanie zrealizować wszystkich spraw. Wnioskuje, aby zatrudnić osobę do pomocy. Radny poinformował, że trzy lata temu została uszkodzona przez pojazd mechaniczny wiatra w Rogajnach, która ulega dalszej degradacji. W związku z problemem związanym z dojazdem z Rogajn do pól mieszkańcy miejscowości Rogajny zadeklarowali pomoc w naprawie drogi. Prosi o zabezpieczenie ciężkiego sprzętu. Radny Marek

Łachmański podziękował Panu Burmistrzowi i Panu Andruszewiczowi za naprawę mostku i nawierzchni na drodze kolonia Rogajny w kierunku na Gołąbki. Mieszkańcy udrażniają drogę i oczyszczają pobocza.

- radny Jarosław Jasiukiewicz wnioskował, aby na drodze przy ul. Wojska Polskiego, w kierunku oczyszczalni ścieków przyciąć drzewa lub wyciąć. W tej sprawie należy zwrócić się do Zarządu Dróg Wojewódzkich.
- radny Mariusz Ferek zwrócił się z prośbą o przedstawienie historii przetargu na działkę o powierzchni około 0,82 ha, położoną przy ul. Sprzymierzonych. Pytał, czy działka ta znajduje się w wykazie nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży. Co zapoczątkowało proces przetargowy i jaki jest teraz stan prawny. Dlaczego ograniczono przetarg dla potencjalnych inwestorów.
- radna Alicja Litwin, w imieniu mieszkańców miejscowości Awajki podziękowała za zamontowanie lamp oświetleniowych. Zwróciła uwagę na zanieczyszczanie drogi w Rydzówce przez firmę „Olsen”.

Ad. pkt 8

- Sołtys Sołectwa Rogowo Adam Olędzki prosi o zainteresowanie się zaniedbaną drogą powiatową Aniołowo – Pomorska Wieś.
- Sołtys Sołectwa Rogajny Zbigniew Pilch wnioskował o skanalizowanie wsi Rogajny. W parafii w Rogajnach zalane są piwnice. Pytał, dlaczego przy ostatniej wypłacie diet sołtysom były sprawdzane dowody osobiste.
- Sołtys Sołectwa Leźnica Halina Goluch pytała, czy po nowym roku będą zatrudnione osoby na prace interwencyjne. Jeżeli tak, to prosi o skierowanie kilku osób do odkrzaczania drogi Leźnica - Rogajny.

Ad. pkt 9

W głosowaniu 21 radnych „za”, radni podjęli uchwałę o udzieleniu dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy obiekcie wpisanym w rejestr dóbr kultury.

Uchwała Nr XIV/76/06 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 10

Radni w głosowaniu, 20 radnych „za”, 1 osoba wstrzymała się od głosu podjęli uchwałę w sprawie wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2006 r.

Uchwała Nr XIV/77/06 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 11

W głosowaniu 19 radnych „za”, 2 osoby wstrzymały się od głosu, radni podjęli uchwałę w sprawie zmiany uchwalonego na 2006 rok budżetu Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr XIV/78/06 Rady Miejskiej w Pasłęku stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 12

W sprawie przedłożonego projektu uchwały dotyczącej ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Pasłęka głos zabrał radny Mariusz Ferek, który pytał, kto jest projektodawcą tej uchwały.

Przewodniczący Rady odpowiedział, że wszystkie uchwały są projektami Rady, a kwestie finansowe opracowuje Pani Skarbnik.

Radny Mariusz Ferek nie zgodził się z Przewodniczącym Rady, ponieważ jest kilka podmiotów, które mogą wnieść projekt uchwały.

Przewodniczący Rady powiedział, że powyższy projekt uchwały nie wniosła Rada, tylko klub radnych „Pasłęczanie”.

Radny Mariusz Ferek proponuje, żeby wszystkie uchwały oznaczać, bo gdy są nieoznaczone, to projektodawcą jest Pan Burmistrz. Pytał, czy ta uchwała jest projektem Pana Burmistrza. Prosi o uzasadnienie, dlaczego taka wysokość wynagrodzenia, a nie inna.

W tym punkcie głos zabrał Burmistrz Pan Wiesław Śniecikowski, który poinformował, że zgodnie z ustawą, ze statutem, za projekty uchwał odpowiada Burmistrz. Projekty uchwał może również przygotować grupa radnych. Powyższa uchwała, bez podwyżki wynagrodzenia jest projektem Burmistrza. Jest to wysokość wynagrodzenia Burmistrza z poprzedniej kadencji.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Pasłęka Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie.

W głosowaniu 20 radnych „za”, radni podjęli uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Pasłęka. W głosowaniu nie brał udziału radny Mariusz Ferek, który uczestniczył w obradach sesji.

Uchwała Nr XIV/79/06 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 13

W głosowaniu 19 radnych „za”, 2 osoby wstrzymały się od głosu, radni podjęli uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania dodatku mieszkaniowego w 2007 roku.

Uchwała Nr XIV/80/06 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 14

W głosowaniu 20 radnych „za”, 1 osoba wstrzymała się od głosu, radni podjęli uchwałę w sprawie stypendiów sportowych przyznawanych za wybitne osiągnięcia we współzawodnictwie sportowym.

Uchwała Nr XIV/81/06 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 15

W sprawie przedłożonego projektu uchwały dotyczącej programu współpracy na rok 2007 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działającymi na terenie Gminy Pasłęk głos zabrał radny Zbigniew Cieśla stwierdzając, że organizacje pozarządowe, to niesamowity potencjał ludzkości. Dziwi radnego, że na sesję nie zostali zaproszeni przedstawiciele tych organizacji, którzy mogliby wnieść swoje propozycje. Proponował zorganizować spotkanie z przedstawicielami organizacji pozabudżetowych i z ludźmi zajmującymi się wolontariatem.

Kierownik Referatu Edukacji, Promocji i Rozwoju Gminy Krzysztof Guzek poinformował, że do 15.09. każdego roku przedstawiciele organizacji pozarządowych mogą składać wnioski, co było ogłoszone w Biuletynie Informacji Publicznej. Takie wnioski złożyło kilka organizacji.

Projekt powyższej uchwały Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie.

W głosowaniu 19 radnych „za”, 1 osoba przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu, radni podjęli uchwałę w sprawie programu współpracy na rok 2007 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działającymi na terenie Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr XIV/82/06 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 16

W głosowaniu 18 radnych „za”, 3 osoby wstrzymały się od głosu, radni podjęli uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz preliminarza kosztów na rok 2007.

Uchwała Nr XIV/83/06 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Stanisław Paździor ogłosił 15-to minutową przerwę.

Po przerwie wznowiono obrady sesji.

Ad. pkt 17

W tym punkcie Burmistrz Pasłęka Pan Wiesław Śniecikowski omówił w

sposób syntetyczny, w formie prezentacji multimedialnej, dochody i wydatki projektu budżetu Miasta i Gminy Pasłęk na 2007 rok – załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Pan Stanisław Paździor odczytał uchwałę Nr 954/2006 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 12 grudnia 2006 r. pozytywnie opiniującą projekt budżetu Miasta i Gminy Pasłęk na rok 2007 wraz z prognozą łącznej kwoty długu oraz informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami – załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu.

W dalszej części Przewodniczący Rady zwrócił się do przewodniczących komisji stałych Rady Miejskiej w Pasłęku o wydanie opinii w sprawie projektu budżetu Miasta i Gminy Pasłęk na 2007 rok :

- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Henryk Żukowski stwierdził, że po wnikliwej analizie i po szczegółowej dyskusji komisja przyjęła projekt budżetu. Budżet jest bezpieczny i prorozwojowy dla gminy.
- Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Jarosław Jasiukiewicz – komisja jest za przyjęciem projektu budżetu Miasta i Gminy Pasłęk na 2007 rok. Na posiedzeniu komisji nie przeprowadzono głosowania i każdy z członków komisji będzie indywidualnie głosował na sesji. Komisja wnioskuje, aby na przyszłość dokładnie opisywać wszystkie inwestycje.
- Przewodniczący Komisji Społeczno – Oświatowej Marian Matuszczak-komisja pozytywnie opiniuje projekt budżetu Miasta i Gminy Pasłęk na 2007 rok. Jednocześnie przedstawił dwa wnioski komisji z prośbą o uwzględnienie ich przy zmianie budżetu, tj. przeznaczyć środki finansowe na zajęcia pozalekcyjne, ująć kwotę w wysokości 3,5 tys zł. na zajęcia sportowe.
- Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Piotr Wojciechowski – komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Miasta i Gminy Pasłęk na 2007 rok przy 4 głosach „za”. Jedna osoba była nieobecna na posiedzeniu komisji.

Następnie rozpoczęła się dyskusja, w której głos zabierali :

- radny Zbigniew Cieśla poinformował, że nie mógł uczestniczyć w posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Jego zdaniem przedstawione przez Burmistrza zaplanowane inwestycje i wydatki są potrzebne. Jednakże czuje niedosyt i brak inwestycji na terenach wiejskich. Pierwsza sprawa to fatalny stan dróg, druga to sprawa wodociągów, taka jest potrzeba ludzkiego życia, które muszą być wkalkulowane w budżet, trzecia sprawa to życie samych mieszkańców, tereny wiejskie są pozbawione podstawowych potrzeb. Wie, że wszystkie zaplanowane inwestycje są przemyślane, ale niektóre można byłoby oddalić na przyszły rok lub na dwa lata. Zwrócił się z prośbą o wypracowanie najpilniejszych potrzeb na tereny wiejskie.
- radny Piotr Wojciechowski uważa, że nie można zmieniać schematu

myślenia, ponieważ jest opracowany program zwodociągowania wsi. Może w tym roku, przy takiej aurze środki zaoszczędzone z odśnieżania będzie można przeznaczyć na drogi.

- radny Henryk Żukowski nie zgodził się z wypowiedzią radnego Zbigniewa Cieśli. Odczytał z projektu budżetu proponowane inwestycje na tereny wiejskie stwierdzając: cyt. „nie wszystko od razu, cztery lata przed nami”.
- radny Mariusz Ferek powiedział, że nie ma inicjatywy, by budżet zmieniać. Jeżeli chodzi o doprowadzenie wody do Rogowa, jest to temat bardzo wstydliwy. Na każdej sesji zmieniamy budżet i wieloletni plan można zmienić, wówczas byśmy zapomnieli o tym wstydliwym problemie. Zdaniem radnego dwie inwestycje, tj. modernizacja Pl. Św. Wojciecha i wykonanie nawierzchni ul. Partyzantów można byłoby odłożyć w czasie. Radny Mariusz Ferek nie zgłosił tu formalnego wniosku aby te inwestycje wykreślić z projektu budżetu, ponieważ nie ma takiej inicjatywy. Powiedział, że głos Pana Cieśli i swój – to jest głos przeciwko budżetowi.

- Burmistrz Pan Wiesław Śniecikowski ustosunkowując się do dwóch wniosków Komisji Społeczno – Oświatowej powiedział, że będą one przedmiotem analizy przy dokonywaniu zmian budżetowych w 2007 roku. Jeżeli chodzi o wniosek radnego Krzysztofa Kopańskiego dotyczący remontu i modernizacji tzw. „Gęsiej szyjki”, Burmistrz odpowiedział, że jest to zasadny wniosek i jest potrzeba wykonania takiego remontu, ale najpierw należy wykonać kompleksowo plac zamkowy. Zgodził się również ze stwierdzeniem radnego Mariusza Ferka, że problem doprowadzenia wody do Rogowa jest tematem wstydliwym, ale musimy widzieć wszystkie potrzeby Miasta i Gminy Pasłęk. Nie jest prawdą, że w kwestii podłączenia Rogowa Burmistrz nic nie robi. Została podjęta współpraca z gminą Milejewo. Wójt Milejewa zgodził się, ale należy uzyskać pozytywną opinię eksploatatora sieci. W tej sprawie zwrócił się o wydanie jak najszybciej opinii i na bieżąco będzie informował Radę. Burmistrz nie zgodził się, że jest to budżet stagnacji. Budżet będzie większy, jeżeli ludzie będą mieli pracę. Należy poszukiwać jak najwięcej sprzyjających inwestycji z zewnątrz i włączać się w system potrzebnych inwestycji na terenie Miasta i Gminy Pasłęk.

Burmistrz złożył przyrzeczenie, że na koniec tej kadencji wszystkie wsie (oprócz przysiółków), które są ujęte w programie zaopatrzenia wsi w wodę będą miały wodę.

- Skarbnik Gminy Bożena Adamczyk przedstawiła proponowane zmiany do projektu budżetu Miasta i Gminy Pasłęk na 2007 rok:

1. W § 2 ust. 2 lit. b 2008 r. - 7.378.055 zł.
2. § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie : 3. „ Wydatki inwestycyjne w 2007 r. w wysokości 8.249.776 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 3 i 3a do niniejszej

uchwały”.

3. § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie :

„4. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności w wysokości 200.273 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 4”.

4. § 3. otrzymuje brzmienie :” Deficyt budżetu gminy w wysokości 4.016.669 zł. zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganych kredytów w kwocie 4.016.669 zł.”

5. § 4 otrzymuje brzmienie : „ W budżecie tworzy się rezerwę ogólną w wysokości 40.000 zł.”.

6. § 6. otrzymuje brzmienie : „ 1. ustala się dochody w kwocie 190.000 zł. z tyt. wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 188.600 zł. na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych”.

„2. Ustala się wydatki w kwocie 8.400 zł. na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii”.

7. w § 10 pkt 1 otrzymuje brzmienie : „ sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 4.016.669 zł.”.

Po dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Pasłęk na 2007 rok.

W głosowaniu 16 radnych „za”, 2 osoby przeciw, 3 osoby wstrzymały się od głosu, radni podjęli uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pasłęk na 2007 rok.

Uchwała Nr XIV/84/06 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 18

Do reprezentowania Miasta i Gminy Pasłęk w Związku Gmin Kanału Ostródzko – Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego w kadencji 2006 – 2010 radny Jarosław Jasiukiewicz zgłosił radnych : Waldemara Janusza Wielgosza i Józefa Luchowskiego.

Radny Józef Luchowski zgłosił radnego Zbigniewa Cieślę.

Więcej przedstawiciele radni nie zgłosili.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Stanisław Paździor zarządził głosowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania radny Waldemar Janusz Wielgosz otrzymał 15 głosów „za”, radny Józef Luchowski otrzymał 18 głosów „za”, natomiast radny Zbigniew Cieśla otrzymał 5 głosów „za”.

Do reprezentowania Gminy-Miasta i Gminy Pasłęk w Związku Gmin Kanału Ostródzko – Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego, w kadencji 2006 – 2010 Rada Miejska w Pasłęku wybrała:

- radnego Waldemara Janusza Wielgosza,
- radnego Józefa Luchowskiego.

W głosowaniu 19 radnych „za”, 1 osoba przeciw, 1 osoba wstrzymała

się od głosu, radni podjęli uchwałę w sprawie wyboru przedstawicieli Gminy – Miasta i Gminy Pasłęk do Zgromadzenia Gmin Kanału Ostródzko – Elbląskiego i Pojezierza Ławskiego.

Uchwała Nr XIV/85/06 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 17 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 19

W głosowaniu 19 radnych „za”, 2 osoby wstrzymały się od głosu, radni podjęli uchwałę w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Pasłęku na I półrocze 2007 roku.

Uchwała Nr XIV/86/06 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 18 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 19 a

W głosowaniu 17 radnych „za”, 4 osoby wstrzymały się od głosu, radni podjęli uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej przez Gminę Pasłęk.

Uchwała Nr XIV/87/06 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 19 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 20

W tym punkcie Burmistrz odpowiadał na interpelacje i zapytania radnych :

- w sprawie interpelacji radnego Henryka Żukowskiego Burmistrz odpowiedział, że będzie czynił starania, aby w przyszłym roku została postawiona wiata na przystanku autobusowym w Nowych Kusach.
- odnośnie interpelacji radnego Waldemara Wielgosza dotyczącej wykonania oświetlenia ul. Dworcowej, nie ma tego zadania w budżecie na przyszły rok. Burmistrz zwróci się do Rady, aby w 2007 r. opracować dokumentację, natomiast realizacja mogłaby być w 2008 roku. W sprawie poprawy nawierzchni ul. Piłsudskiego po doprowadzeniu energii cieplnej od budynku kolejowego do Gimnazjum Nr 1 Burmistrz wystąpi do zarządcy tej drogi.
- na pierwszą interpelację radnego Zbigniewa Cieśli Burmistrz odpowiedział w punkcie 17. Odnośnie wykonania oświetlenia w Aniołowie i na kolonii Aniołowo Burmistrz skontaktuje się z Kierownikiem Zakładu Energetycznego w Pasłęku Panem Kałuskim. Jeżeli będzie konieczność wykonania dokumentacji to zadanie nie będzie na razie zrealizowane. Sprawę rozpozna Pan Andruszewicz. W sprawie kolejnej interpelacji Burmistrz prosi o złożenie na piśmie jak nazywa się osoba, która chciała skorzystać z pomocy lekarskiej, kiedy zdarzenie miało miejsce, jak nazywa się lekarz, który nie chciał przyjąć chorego dziecka. Następnie Burmistrz odczytał pismo PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. w Warszawie z kwietnia 2006 roku dotyczące stanu

bezpieczeństwa na przejeździe kolejowym w Aniołowie – załącznik Nr 20 do niniejszego protokołu. W końcowym zdaniu tego pisma pisze: cyt .”Jeżeli pomiary natężenia ruchu będą wykazywać tendencję wzrostową to zapraszam do wsparcia finansowego inwestycji, co pozwoli przyspieszyć jej realizację”. W przyszłym tygodniu Burmistrz zwróci się do PKP z zapytaniem, co wynika z tych pomiarów i jakie są z tego tytułu wnioski.

- odnośnie interpelacji radnego Marka Łachmańskiego Burmistrz odpowiedział, że w przyszłym tygodniu Pan Sekretarz ogłosi konkurs na nabór pracownika do Referatu BGK na stanowisko inspektora ds. budownictwa. Dobrze byłoby aby była to osoba z uprawnieniami budowlanymi. Burmistrz będzie czynił starania aby w przyszłym roku w Rogajnach stanęła nowa wiata przystankowa. Jeżeli chodzi o drogę dojazdową do pól, po dokonaniu wizji lokalnej w terenie Burmistrz stwierdził, że jej stan nie jest najgorszy. Zadanie to można byłoby wykonać w przyszłym roku.
- w sprawie interpelacji radnego Jarosława Jasiukiewicza dotyczącej przycinki lub wycinki drzew przy ul. Wojska Polskiego Burmistrz zwróci się do Zarządu Dróg Wojewódzkich.
- odnośnie interpelacji radnego Mariusza Ferka Burmistrz odpowiedział, w dokumencie studium uwarunkowań kierunków zagospodarowania przestrzennego działka nr 19/32 o pow. 8.052 m² położona w Pasłęku przy ul. Sprzymierzonych jest zlokalizowana w obrębie obszarów określonych jako tereny predysponowane do zwiększenia powierzchni trwałych użytków zielonych, znajdujące się w strefie korytarza rzeki Wąskiej, możliwe do zagospodarowania bez prawa zabudowy. Na podstawie uchwały Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25.08.2006 r. został ogłoszony ustny nieograniczony przetarg na sprzedaż tej działki. Ogłoszenie o przetargu było wywieszane na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Pasłęku od 10.X. do 10.XI.2006 r. oraz zamieszczone w BIP. Cena wywoławcza działki wynosiła 14.200 zł. Wadium w wysokości 800 zł. należało wpłacić gotówką do 6.XI. 2006 r. Przetarg odbył się 10.XI.2006 roku. W przetargu uczestniczyły dwie osoby. 21 grudnia 2006 r. wpłynęło pismo od firmy Fin Well Investments z Gdyni, która wygrała przetarg, rezygnując z kupna tej działki. W piśmie tym pisze cyt.:” Biorąc pod uwagę wysoką cenę wylicytowaną w trakcie przetargu oraz w związku z częściową zmianą planów odnośnie inwestycji w teren przyległy do posiadanego przez naszą spółkę rezygnujemy z nabycia wspomnianej nieruchomości za cenę 50.000 zł. W pełni akceptujemy przepadek wadium na rzecz Miasta i Gminy Pasłęk. W razie ponownego ogłoszenia przetargu na ww. nieruchomość nie wykluczamy ponownego przystąpienia do przetargu”. Burmistrz poinformował, że wszystkie dokumenty w tej sprawie są do wglądu.

- odnośnie interpelacji radnej Alicji Litwin Burmistrz odpowiedział, że działalnością firmy „OLSEN”, która zanieczyszcza drogę w Rydzówce zajmie się Straż Miejska oraz w tej sprawie Burmistrz zwróci się do Zarządu Dróg Powiatowych.

W dalszej części Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Stanisław Paździor zapytał, czy radni, którzy interpelowali są zadowoleni z udzielonych przez Burmistrza odpowiedzi.

- Głos zabrał radny Mariusz Ferek informując, że wszystkie dokumenty związane z przetargiem na sprzedaż działki przy ul. Sprzymierzonych są mu znane. Zapytał o styl działania Burmistrza. Jak dochodzi do tego, że taka działka zostaje wystawiona na sprzedaż, dlaczego tak tanio zostaje sprzedawana. Czy ma rozumieć, że firma wystąpiła z wnioskiem, bo chciała wykupić ten teren. Czy Pan Burmistrz posiada jakieś informacje na temat tej firmy i czy zapoznał się z firmą, której umorzono podatek rolny.
- Burmistrz odpowiedział, że przedstawiciele tej firmy uczestniczyli w obradach sesji Rady Miejskiej. Powiedział, że firmę zna tylko z materiałów, ale według niego jest to dobra firma. Burmistrz, zgodnie z prawem umorzył firmie podatek od gruntów niezabudowanych.
- radny Mariusz Ferek zapytał, co dalej z tym gruntem, jakie są zamiary organu wykonawczego. Skoro ta działka jest przeznaczona na cele rekreacyjne bez prawa zabudowy, to co z prawem zabudowy na cele rekreacyjne.
- Inspektor w Referacie RGG Eugeniusz Ośka, powiedział, że zgodnie ze studium uwarunkowań kierunków zagospodarowania przestrzennego na dzień dzisiejszy nie ma żadnej możliwości zabudowy tej działki. Przeznaczona jest na cele intensyfikacji użytków zielonych z możliwością wykorzystania na cele rekreacyjne. Teren może być użytkowany jako część pola golfowego lub na cele rekreacyjne. Zmiana przeznaczenia gruntów wiąże się zmianą studium uwarunkowań, a następnie z opracowaniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, co odbywa się w sposób jawny przy udziale i wiedzy społeczeństwa, a następnie akceptacji Rady Miejskiej.
- Burmistrz poinformował, że na sprzedaż działki przy ul. Sprzymierzonych zostanie ogłoszony ponowny przetarg, o którym zostaną powiadomione osoby ,które brały udział w pierwszym przetargu. Będą poszukiwani kandydaci na ten grunt za jak najlepszą cenę.

Ad. pkt 21

Na pytanie sołtysa Sołectwa Rogowo Adama Olędzkiego odpowiedział Burmistrz informując, że zarządcą drogi Aniołowo – Pomorska Wieś jest Zarząd Dróg Powiatowych. Burmistrz poprosi o spotkanie Pana sołtysa z

przedstawicielem ZDP. O terminie spotkania poinformuje Pan Eugeniusz Andruszewicz.

Odnośnie pytania sołtysa Sołectwa Rogajny Zbigniewa Pilcha Burmistrz powiedział, że zalanie piwnic w parafii w Rogajnach było spowodowane źle funkcjonującą drenacją.

W sprawie drugiego pytania sołtysa Burmistrz odpowiedział, że przy wypłacie diet sołtysom kasjerka musi sprawdzać dowód osobisty, ponieważ zdarzały się przypadki, że ktoś inny w imieniu sołtysa przychodził na obrady sesji i pobierał środki finansowe.

Na pytanie sołtysa Sołectwa Leźnica Pani Haliny Goluch Burmistrz powiedział, że w dniu dzisiejszym skontaktował się z Panią Kierownik Powiatowego Urzędu Pracy i być może w marcu 2007 r. zostaną skierowane środki finansowe na prace interwencyjne.

Ad. pkt 22

W tym punkcie nie zgłoszono żadnych spraw.

Ad. pkt 23

Obrady IV sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2006 – 2010 trwały od godziny 10⁰⁰ do godziny 14⁰⁰.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku

mgr Stanisław Paździor

Sekretarz Obrad :

Tadeusz Jedlikowski

Protokółowała :

K. Holeniewska